
      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

UFFICI DI STAFF
RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE  N. 649 / 2015

OGGETTO: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA PER LA REGGENZA A SCAVALCO DEL 
SEGRETARIO COMUNALE DOTT. SSA F.G. PER IL PERIODO DAL 24 AL 31 
DICEMBRE 2015

 

Richiamati gli atti sotto indicati:

 

 delibera di Consiglio Comunale n. 28 del 31/03/2015 ad oggetto: “Approvazione del 
bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e triennale 2015-201576, della relazione 
previsionale e programmatica”, nonché n. 65 del 30/06/2015, n. 72 del 28/07/2015, 
n. 78 e 79 del 29/09/2015, di variazione al bilancio per l’esercizio 2015; 

 delibera di Giunta Comunale n. 36 del 31.03.2015 ad oggetto: "Approvazione del 
Piano Esecutivo di  Gestione e conseguente assegnazione degli  obiettivi  nonché 
delle risorse finanziarie, umane e strumentali per l'esercizio 2015", nonché n. 73 del  
30/06/2015, n. 83 del 28/07/2015 e n. 91 del 29/09/2015 di variazione al P.E.G.; 

 delibera  di  C.C.  n.  95  del  29.10.2015  ad  oggetto:  "Variazioni  di  bilancio  per 
l'esercizio 2015- 4° provvedimento"; 

 delibera di G.C. n. 108 del 29.10.2015 "Variazioni al PEG a seguito della delibera 
consiliare relativa alle variazioni di bilancio per l'esercizio 2015- 4° provvedimento". 

 C.C. n.  102 del  30.11.2015 ad oggetto:"Variazione di  assestamento generale al 
bilancio 2015 e pluriennale 2015/2017 a norma dell'art. 175 del D.Lgs. n. 18 agosto 
2000 n. 267". 

 C.C. n. 103 ad oggetto: "Parziale utilizzo del risultato di amministrazione 2014 e 
conseguente variazione di bilancio" 

 G.C. n. 114 del 30.11.2015 ad oggetto: "Variazioni al P.E.G. a seguito delle delibere 
consiliari  relative alla variazione di  assestamento generale al  bilancio 2015 e al 
parziale utilizzo dell'avanzo di amministrazione 2014." 

 

Visto il  decreto del  Sindaco n.  17 del  13/10/2014 concernente l’assegnazione al  Dott.  
Emilio Binini degli incarichi di responsabilità del settore di staff fino al termine del mandato 
del Sindaco;

 

Richiamata l’istanza del Sindaco del Comune di Casalgrande, Alberto Vaccari, (ns. prot.  



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

21256 del 09/12/2015) inoltrata alla Prefettura U.T.G. di Bologna concernente la richiesta 
di  reggenza a scavalco della Dott.  ssa Fabiola Gironella presso la sede municipale di  
Casalgrande per il periodo 24/12/2015 – 31/12/2015 nonché il nulla osta espresso in calce 
alla medesima richiesta da parte del Sindaco di Castellarano, Gian Luca Rivi;

 

Vista la nota di risposta della Prefettura di Bologna, ns. prot. 21790 del 16/12/2015, cui è  
allegato il decreto no. 271 del 15/12/2015 con il quale si autorizza l’incarico della Dott. ssa 
Fabiola  Gironella  per  la  sostituzione del  titolare  Dr.  Emilio  Binini  per  il  periodo 24-31 
dicembre 2015;;

 

Richiamato  il  CCNL dei  segretari  comunali  e  provinciali  del  16/05/2001  e  successivi 
nonché l’art. 3 dell’Accordo no. 2 del Contratto collettivo integrativo di livello nazionale dei  
segretari  comunali  e  provinciali  siglato  il  22/12/2003 come modificato  dall’Accordo del 
13/01/2009 che all’art. 1 stabilisce la nuova disciplina dei compensi per le supplenze e le 
reggenze a scavalco;

 

Considerato che:

·  l’incarico  di  reggenza a  scavalco  è  inferiore  a  60 giorni  e,  quindi,  spetta  una 
percentuale pari al 15% da calcolare sulla retribuzione in godimento di cui all’art.  
37, comma 1, lett. da a) ad e) del CCNL del 16/05/2001, ragguagliata al periodo di 
incarico; 

·   sulla base della retribuzione in godimento costituita da paga base, retribuzione di  
posizione ed indennità di vacanza contrattuale, si giunge ad un totale di € 162,00 
cui devono essere aggiunti oneri ed Irap;

Ritenuto di provvedere alla liquidazione del compenso spettante;

Visto l’art. 107 del Tuel 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente ordinamento generale degli ufficio e dei servizi;

DETERMINA

1) di assumere impegno di spesa per l’incarico sopra citato per un totale complessivo di € 
217,57 con imputazione della somma sui seguenti capitoli di bilancio:

·    Int. 110 cap. 110/1 “Stipendi personale non di ruolo Affari generali” per la 
somma di € 162,00 previo storno dall’int. 110/110/99 “Stipendi personale ruolo 
Affari  generali”  per la somma di €120,30 e dall’int.  110/110/66 “Oneri  prev. li 
occasionali Affari generali” per € 41,70;



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

·    Int. cap. 110/7 “Oneri prev. li  personale non di ruolo Affari generali” per € 
41,80 previo storno dall’int. 110/110/66 “Oneri prev. li occasionali Affari generali” 
per la somma di € 41,80;

·    Int. 170 cap. 1700/11 “Irap incarichi occasionali e co.co.co Affari generali” 
previo storno dall’int. 170/1700/14 “Irap personale di ruolo Segreteria gen. Le” 
per la somma di € 13,77;

 

2) di liquidare alla Dott. ssa Fabiola Gironella la somma di € 162,00 a titolo di compenso 
per l’incarico di reggenza a scavalco dal 24 al 31 dicembre 2015, con la prima mensilità 
utile legata al pagamento degli stipendi del personale dell’ente; 

3) di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione è prevista entro il 31/12/2015;

4) di dare atto, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. 267/2000, come modificato dal DL. 
174/2011 convertito nella L. 213/2012, della regolarità e della correttezza amministrativa 
del presente atto;

5) di  ottemperare  all’obbligo  imposto  dal  D.  Lgs.  n.  33/2013,  art.  23,  disponendo  la 
pubblicazione  sul  sito  istituzionale  del  Comune  di  Casalgrande  nella  sezione 
“Amministrazione trasparente”.

Tipo Bilancio/PEG Anno N. Descrizione Beneficiario Importo

Impegno 110-110/1 2015 217
6

REGGENZA A 
SCAVALCO 
GIRONELLA 
FABIOLA DAL 24 
AL 31 DICEMBRE 
2015

162

Impegno 110-110/7 2015 217
7

ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI 
SPESA PER LA 
REGGENZA A 
SCAVALCO DEL 
SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. 
SSA F.G. PER IL 
PERIODO DAL 24 
AL 31 DICEMBRE 
2015

41.8

Impegno 170-1700/11 2015 217
8

ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI 

13.77



      C O M U N E  D I  C A S A L G R A N D E
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA

Cod. Fisc. e Partita IVA 00284720356  -  Piazza Martiri della Libertà, 1 C.A.P. 42013 

SPESA PER LA 
REGGENZA A 
SCAVALCO DEL 
SEGRETARIO 
COMUNALE DOTT. 
SSA F.G. PER IL 
PERIODO DAL 24 
AL 31 DICEMBRE 
2015

 

Lì, 18/12/2015 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO
BININI EMILIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)


